COMUNICADO DIR No 08 / 2012

RENOVAÇÃO DE RECONHECIMENTO DO CURSO
DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA.

COMUNICADO

 O Curso de Ciências Contábeis das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA teve seu
reconhecimento renovado pelo Ministério da Educação através da Portaria nº 124, de 09 de julho de 2012,
publicada no Diário Oficial da União no dia 10 de julho de 2012 e assinada pelo Secretário de Regulação e
Supervisão da Educação Superior, Sr. Jorge Rodrigo Araújo Messias.
 A publicação da Portaria era esperada desde 2009, quando foi solicitada a renovação de
reconhecimento do curso.
 A direção das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA, parabeniza a todas as pessoas
que se envolveram na constituição, implantação e andamento desse curso, especialmente os alunos,
professores, coordenação, e direção da Mantenedora Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA.
SUCESSO A TODOS!

 DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 13 de julho de 2012.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA
Mantida da Fundação Educacional Machado de Assis

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de
Assis – FEMA, mantida pela Fundação Educacional
Machado de Assis, no uso das suas prerrogativas
institucionais e legais, e, considerando o que determina o
Art. 10 do Regimento Unificado das Faculdades, emite o
seguinte: